## PAULUS

239,02 maior semper proportio repperitur; quod \*paulo\* posterius demonstrabimus. Sin vero illa differentiae

240,11 Illud etiam praemittendum videtur, quod \*paulo\* post demonstrabitur, si multiplex intervallum binario

246,13 vero medietas, de qua nunc \*paulo\* latius tractandum est, hac ratione procreatur.

249,21 non videtur adsensus, de quo \*paulo\* posterius dicemus. Haec enim ponenda est

253,08 consonantiarum praecedere, superparticularitates sequi, sicut \*paulo\* ante descripsimus. Cum igitur sit consonantia

273,23 continua proportione coequantur. Et quoniam \*paulo\* ante sex disposuimus tonos, quorum minimus

283,12 inveniendi spatii, quod videtur esse \*paulo\* difficilium, scilicet semitonii minoris, ut in

290,30 quam LXXIIII ad LXXIII. Sed \*paulo\* ante monstratum est, eandem commatis proportionem

343,19 est. Huius enim adiectionis rationem \*paulo\* posterius loquemur. Nunc illud est considerandum,

351,27 oporteat credi. Sed de his \*paulo\* post loquemur. Nunc dicendum est, quae

353,24 dimidiam secare, id fortasse, licet \*paulo\* difficilium quam confuse maiorem minoremve repperire,

361,18 in consonantiarum coniunctione, de quibus \*paulo\* posterius in divisione tetrachordorum dicemus. Quoniam

362,07 tonus ceterasque proportiones, de quibus \*paulo\* posterius in divisione tetrachordorum loquemur, simplices

364,05 aliqua GP percutiat, semper erit \*paulo\* acutior, quam est HA ac per

## PECCO

353,10 tertio atque in quarto semitonio \*peccatum\* est, in unum congregatum atque collectum

352,25 potiusque, quod in sensu aut \*peccatur\* aut minus est, aut emandat aut

## PEDALIS

193,18 cum sit eius summa vel \*pedalis\* vel quaecunque  
 alia definita mensura. Quocirca  
 228,16 infinita decrescit. Nam si sit \*pedalis\* linea  
 vel cuiuslibet alterius modi, potest

## PELLO

348,25 EK et KF plectro adhibito \*pellantur\*, diatessaron  
 distantia consonabit, sin vero simul  
 359,05 nervi non quasi duorum mixta \*pellat\* auditum.  
 Quamcunque igitur huic diapason consonantiae  
 190,01 effici ipsa tarditate et raritate \*pellendi\*. Sin  
 vero sint motus celares ac  
 222,05 semel percussus nervus saepius aerem \*pellens\*  
 multas efficit voces. Sed quia haec  
 190,13 auribus et unus sonus sensum \*pellit\* vel gravis  
 vel acutus, quamvis uterque  
 200,17 cum aer pulsus fecerit sonum, \*pellit\* alium  
 proximum et quodammodo rotundum fluctum  
 190,08 tremit. Neque enim quotiens chorda \*pellitur\*,  
 una edi tantum putandus est sonus  
 302,03 Consonae quidem sunt, quae simul \*pulsae\* suavam  
 permixtumque inter se coniungunt sonum.  
 302,05 sonum. Dissonae vero, quae simul \*pulsae\* non  
 reddunt suavam neque permixtum sonum.  
 361,07 quae unum atque eundem singillatim \*pulsae\* reddunt  
 sonum, aequisonae vero, quae simul  
 361,08 sonum, aequisonae vero, quae simul \*pulsae\* unum  
 ex duobus atque simplicem quodammodo  
 364,03 ab eo, quod est HR. \*Pulsae\* igitur simul AK HR  
 diapason aequisonantiam  
 349,07 distribuens easdem simul vel alterutram \*pulsans\*,  
 quid consonet vel quid dissonet utraque,  
 200,21 steterit, quoniam ad eum debilior \*pulsis\* aeris  
 unda pervenit. De ordine theorematum,  
 220,04 nervi uno graviore intenduntur simulque \*pulsis\*  
 reddunt permixtum quodammodo et suavam sonum,  
 220,07 dicitur consonantia. Cum vero simul \*pulsis\* sibi  
 quisque ire cupit nec permiscant  
 197,04 quodam nutu praeteriens febrorum officinas  
 \*pulsos\* malleos exaudit ex diversis sonis unam  
 200,17 rotundatur. Ita igitur cum aer \*pulsus\* fecerit  
 sonum, pellit alium proximum et  
 221,16 extrema eiusdem corporis parte quasi \*pulsus\*  
 iterato motu revertitur. Sed iam sepior

## PENES

196,22 aetatibus, nullis etiam deditis instrumentis,  
 \*penes\* quae saepe multa varietas atque inconstantia

## PENTACHORDUM

335,15 loca nec nomina permutantes sive \*pentachorda\* sive  
 tetrachorda contineant; pentachorda quidem, ut  
 335,16 sive pentachorda sive tetrachorda contineant;

\*pentachorda\* quidem, ut proslambanomenos ad hypaten meson  
 326,01 ad paramesen, diatessaron consonantia sit,  
 \*pentachordi\* vero eius, quod est netes diezeugmenon  
 325,25 in hoc quoque tetrachordo ac \*pentachordo\* ita  
 expletum est, ut tetrachordi quidem  
 327,21 vero toni sunt in hoc \*pentachordo\*, quorum unus  
 quidem netes diezeugmenon ac  
 327,28 ac mesen: si ex eo \*pentachordo\*, quod est a nete  
 diezeugmenon ad

## PERAGO

324,22 hyperboleon tetrachordum descriptum est. Quo  
 \*peracto\* ad diezeugmenon tetrachordum veniamus, nec  
 inmemorandum

## PERCEPTIO

178,24 honestare vel avertare. Omnium quidem \*perceptio\*  
 sensuum ita sponte ac naturaliter quibusdam  
 179,02 aeque eorundem cognitio ac firma \*perceptio\* animi  
 investigatione colligitur. Inlaboratum est enim

## PERCIPIO

179,03 Inlaboratum est animi quod sensus \*percipiendis\*  
 sensibilibus rebus adhibemus; quae vero sit

## PERCLARESCO

255,07 id quoque quodam rationis modo \*perclaruit\*,  
 singillatim tamen de eo ac diligentius

## PERCURRO

199,08 sonis, sed quam velocissime verba \*percurrere\*,  
 expediendisque sensibus exprimendisque sermonibus continue  
 vocis

199,06 vel prosem orationem legentes verba \*percurrimus\*.  
 Festinat enim tunc vox non haerere

243,24 vero, ut commemoremus tantum, ista \*percurrimus\*.  
 Quemadmodum ab aequalitate supradictae processerint medietates.

## PERCUSSIO

189,18 non redditur, pulsus vero atque \*percussio\* nullo  
 modo esse potest, nisi praecesserit

189,22 est sonum. Idcirco definitur sonus \*percussio\*  
 aeris indissoluble usque ad auditum. Motuum

195,10 aurem veniens aspera atque iniucunda \*percussio\*.  
 Nam dum sibi et misceri nolunt et

189,09 quae ad aequam moventur, aut \*percussione\* quadam,  
 ut in his, quae in

190,10 aut unam in his esse \*percussionem\*, sed totiens  
 aer feritur, quotiens sum

355,20 sonum esse omnes consentiunt aeris \*percussionem\*,  
 gravitatis atque acuminis differentiam diverse ratione

189,17 sonus vero praeter quandam pulsum \*percussionemque\*  
 non redditur, pulsus vero atque percussio

222,08 vox auribus venit. Si igitur \*percussiones\* gravium sonorum commensurabiles sint percussionebus acutorum  
 222,09 percussiones gravium sonorum commensurabiles sint \*percussionibus\* acutorum sonorum, ut in his proportionibus,  
 222,06 Sed quia haec velocitas est \*percussionis\*, ut sonus sonum quodammodo comprehendat, distantia  
 309,20 verborum, secundae vero atque inferiores \*percussionis\*. Proslambanomenos, qui acquisitus dici potest, zeta